ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE CHAPECÓ

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
EDITAL Nº 001/2015

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA

JOSÉ CLAUDIO CARAMORI, Prefeito Municipal de Chapecó/SC, no uso de suas atribuições legais,
nos termos do art. 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e emendas, TORNA PÚBLICO
querealizará CONCURSO PÚBLICO sob regime estatutário - Leis Complementares Municipais nº 130/2001 e
132/2001 e suas alterações, para provimento de vagas legais do quadro geral dos servidores do Município,
com a execução técnico-administrativa da empresa OBJETIVA CONCURSOS LTDA., conforme segue:

Cargos Vagas Escolaridade e/ou outros
requisitos exigidos para o cargo

Carga Horária
semanal

Agente Municipal de Trânsito 05 Ensino Médio Completo 40 horas
Assistente de
Produção/Programação 01 Ensino Médio Completo 40 horas

Auxiliar de Administração 30 Ensino Fundamental Completo 40 horas

Auxiliar de Enfermagem 40

Ensino Médio completo e Curso de
Auxiliar de Enfermagem com registro
no Conselho Regional de
Enfermagem de Santa Catarina -
COREN/SC

40 horas

Auxiliar de Inspeção 02

Ensino Médio completo e curso
Técnico em Alimentos com registro
no Conselho Regional de Química de
SC

40 horas

Auxiliar de Serviços Externos 05 Ensino Fundamental completo  40 horas
Auxiliar de Serviços Internos 25 Ensino Fundamental completo  40 horas
Carpinteiro 01 Ensino Fundamental completo  40 horas

Contador 01
Ensino Superior completo e registro
no Conselho Regional de
Contabilidade

40 horas

Coordenador de Eventos e
Projetos 01

Formação Superior em qualquer
área, com comprovação de
experiência em produção cultural de
no mínimo, três anos.(1)

40 horas

Eletricista 01 Ensino Fundamental completo e
curso da NR-10 40 horas

Encanador 01 Ensino Fundamental completo 40 horas

Engenheiro Civil 01 Ensino Superior completo e registro
no Conselho 40 horas

Engenheiro de Trânsito 01

Ensino Superior de Engenharia Civil
ou Arquitetura, com especialização
em Trânsito e registro no Órgão de
Classe

40 horas

Engenheiro Sanitarista 01 Curso Superior completo e registro
no Conselho

40 horas

Fiscal de Obras e Posturas I 04

Ensino Médio completo e Curso
Técnico em Edificações  40 horas

Mecânico de Manutenção de
Máquinas e Veículos 01 Ensino Fundamental completo 40 horas

Médico Auditor 01
Ensino Superior com especialização
ou residência na área e registro no
CRM

40 horas

Médico Clínico Geral 18 Ensino Superior e registro no CRM 40 horas

Médico Dermatologista 02
Ensino Superior com especialização
ou residência na área e registro no
CRM

20 horas

Médico ESF 07 Ensino Superior e registro no CRM 40 horas

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE CHAPECÓ

Médico Ginecologista 01
Ensino Superior com especialização
ou residência na área e registro no
CRM

40 horas

Médico Hematologista 01
Ensino Superior com especialização
ou residência na área e registro no
CRM

40 horas

Médico Ortopedista 01
Ensino Superior com especialização
ou residência na área e registro no
CRM

40 horas

Médico Pediatra 02
Ensino Superior com especialização
ou residência na área e registro no
CRM

40 horas

Médico Pneumologista 01
Ensino Superior com especialização
ou residência na área e registro no
CRM

20 horas

Médico Psiquiatra 02
Ensino Superior com especialização
ou residência na área e registro no
CRM

20 horas

Médico Urologista 02
Ensino Superior com especialização
ou residência na área e registro no
CRM

20 horas

Monitor de Biblioteca 02 Ensino Médio Completo. 40 horas
Monitor Social 04 Ensino Médio Completo. 40 horas

Monitor Social de Artes 05 Ensino Superior - Graduação em
Artes. 40 horas

Monitor Social Pedagogo 10 Ensino Superior - Graduação em
Pedagogia. 40 horas

Museólogo 01 Ensino Superior em Museologia. 40 horas
Operador de Máquinas
(Motoniveladora)

04

Ensino Fundamental incompleto e
CNH categoria “C”. 40 horas

Operador de Máquinas
(Escavadeira Hidráulica PC)

03

Ensino Fundamental incompleto e
CNH categoria “C”. 40 horas

Operador de Máquinas (Rolo
Compactador)

02

Ensino Fundamental incompleto e
CNH Categoria “C”. 40 horas

Operador de Máquinas
(Retroescavadeira)

06

Ensino Fundamental incompleto e
CNH Categoria “C”. 40 horas

Operador de Máquinas
(Carregadeira)

04

Ensino Fundamental incompleto e
CNH Categoria “C”. 40 horas

Operador de Máquinas (Trator
de Esteira)

04

Ensino Fundamental incompleto e
CNH Categoria “C”. 40 horas

Pedreiro  01 Ensino Fundamental completo 40 horas

Produtor Programador
01

Curso Superior nas áreas de
Comunicação Social, Produção
Audiovisual e Cinema ou Publicidade
e Propaganda.

40 horas

Regente de Orquestra
Sinfônica 01

Licenciatura ou Bacharelado em
Música, com experiência de, no
mínimo, três anos na regência
instrumental ou coral. (1)

40 horas

Técnico em Alimentos 01

Ensino Médio completo e Curso
Técnico em Alimentos com registro
no Conselho Regional de Química de
Santa Catarina

40 horas

Técnico em Biblioteconomia 03
Ensino Médio completo, com Curso
Técnico em Biblioteca ou em
Biblioteconomia.

40 horas

Técnico em Cinema
Audiovisual 01 Curso Superior nas áreas de

Comunicação Social, Produção 40 horas

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE CHAPECÓ

Audiovisual e Cinema ou Publicidade
e Propaganda

Técnico em Edificações 01

Habilitação legal para o exercício da
profissão de Técnico em Edificações
com Registro no Conselho Regional
de Engenharia, Arquitetura e
Agronomia de Santa Catarina -
CREA/SC

40 horas

Técnico em Equipamentos de
Sonorização e Iluminação 01

Ensino Médio completo com no
mínimo, dois anos de experiência ou
200 horas de curso técnico na área.
(1)

40 horas

Técnico em Laboratório 03

Ensino Médio completo e Curso
Técnico em Laboratório com registro
no Conselho Regional de Farmácia
de Santa Catarina - CRF/SC.

40 horas

Técnico em Museu 05

Ensino Superior completo em
Museologia, História e/ou Ciências
Sociais com especialização em
Museologia e/ou cursos de
aperfeiçoamento equivalentes.

40 horas

Técnico em Vigilância
Sanitária 01

Ensino Médio completo e Curso
Técnico em Vigilância Sanitária e
Carteira Nacional de habilitação,
categoria “AB”.

40 horas

Tecnólogo em Agrimensura 02
Curso Superior em Tecnólogo em
Agrimensura com registro no órgão
de classe.

40 horas

Tecnólogo em Estradas 02
Curso Superior em Tecnólogo em
Estradas com registro no Órgão de
classe.

40 horas

Terapeuta Ocupacional 01 Ensino Superior completo com
registro no CREFITO-SC. 30 horas

(1) Experiência comprovada mediante Carteira de Trabalho, Certidão ou Atestado fornecido por órgão público ou pessoa Jurídica ou
Física responsável, designando as atribuições relacionadas ao cargo.

(2) Para os cargos de OPERADOR DE MÁQUINAS, é obrigatória a apresentação da Carteira Nacional de Habilitação tipo C
respectivamente, conforme exigência do cargo, por ocasião da posse. Na realização da Prova Prática, o candidato deverá apresentar
habilitação - CNH válida e compatível com o veículo ou equipamento a ser utilizado na realização dos testes. (Não serão aceitos
protocolos ou encaminhamentos da CNH).

PERÍODO: 16/02/2015 a 17/03/2015.
As inscrições via Internet poderão ser realizadas a partir das 9h do dia16 de fevereiro de 2015 até às
23h59min do dia17 de março de 2015, pelo sitewww.objetivas.com.br.

O pagamento da inscrição deverá ser efetuado em qualquer agência bancária ou terminal de
autoatendimento, até o dia 18 de março de 2015, com o boleto bancário impresso (NÃO será aceito
pagamento por meio de agendamento, banco postal, cheque, depósito ou transferência entre contas).

A OBJETIVA, em nenhuma hipótese, processará qualquer registro de pagamento com data posterior ao dia
18de março de 2015. As solicitações de inscrições realizadas com pagamento após essa data não serão
acatadas.

Município deChapecó (SC), 12 de fevereiro de 2015.

JOSÉ CLAUDIO CARAMORI,
                  Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.